平成２８年度 第１１回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２９年１月１８日（水） １５：００～１５：４０

場 所 事務局第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 平成２８年度第１０回の教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 学生の懲戒処分について（資料１－１～２）

豊田工学部長から，学生懲戒規程に基づく調査委員会の調査結果及び相当処分案につい

て，資料に基づき説明があった。

本件について，当該学生を無期停学としたい旨の説明があり，審議の結果，これを了承

した。

２ 学生の停学処分の解除について（資料２）

 豊田工学部長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，これを了承した。

３ 教員の任用計画について（資料３－１～５）

古賀教育学部門長，大崎経済学部門長，守山医学部門長，豊田工学部門長及び門田産学

官連携推進部門長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった教員の任用

計画について了承した。

４ 中期目標・中期計画の変更について（資料４－１～３）

 大橋理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承し役員会に付議することと

した。

５ 共同研究講座の設置について（資料５）

   大橋理事及び豊田工学部長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し

た。

報 告

 １ 経済学部におけるハラスメントに関する調査・検討委員会からの報告書について

                                  （資料６）

   学長及び大橋理事から，調査・検討委員会から提出のあった報告書について説明があり，本

件事案への対応について報告があった。

 1

なお，委員からの質問に対し，イコール・パートナーシップ委員会でハラスメントが認定さ

れたこと及び調査・検討委員会の報告書を踏まえて，学長の判断により処分を決定したこと，

懲戒審査委員会を立ち上げないため弁明の機会はないが，関係教員と話をすることは可能であ

ること，処分する対象は経済学部の関係教員であること，職員就業規則第６５条によるもので

はなく，注意を促すのための文書訓告であること等について説明があった。

その他

平山企画課長から，研究者総覧の更新状況について報告があった。

最後に，次回の教育研究評議会は平成２９年２月２２日（水）１５時から医学部大会議

室（挾間キャンパス），第１３回教育研究評議会は平成２９年３月１３日（月）１５時から

事務局第１会議室（旦野原キャンパス）であることを確認した。

説明資料

平成２８年度第１０回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  学生の懲戒について（申請）【回収資料】

資料１－２  調査報告書【回収資料】

資料２    学生の停学処分の解除について【回収資料】

資料３－１  教員選考資料（教育学部門）【画面提示】

資料３－２  教員選考資料（経済学部門）【画面提示】

資料３－３  教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料３－４  教員選考資料（工学部門）【画面提示】

資料３－５  教員選考資料（産学官連携推部門）【画面提示】

資料４－１  中期目標・中期計画の変更手続き等について（文部科学省通知）

資料４－２  国立大学法人大分大学の中期目標新旧対照表

資料４－３  国立大学法人大分大学の中期計画新旧対照表

資料５    共同研究講座（部門）設置申込書，共同研究講座の概要

資料６    経済学部におけるハラスメントに関する調査・検討委員会 報告書【画面提示】

参考資料   事務系役職者一覧

 2

第１１回教育研究評議会

 開催年月日  平成２９年１月１８日（水）

                              １５：００～１５：４０

区 分 氏 名 出 欠 任    期

学長 北野 正剛 ○ 27.10.1～31.9.30

理事（企画・総務・医療担当） 大橋 京一 ○ 27.10.1～29.9.30

理事（教育担当） 越智 義道 × 27.10.1～29.9.30

理事（研究・社会連携・国際担当） 門田 淳一 ○ 28.4.1～29.9.30

理事（財務・環境担当） 西山  晋 ○ 27.10.1～29.9.30

理事（法務・コンプライアンス担当） 石川 公一 × 27.10.1～29.9.30

副学長（大学運営戦略担当） 下田 憲雄 ○ 27.10.1～29.9.30

副学長（広報・男女共同参画推進担当） 松浦 恵子 ○ 27.10.1～29.9.30

副学長（教育改革担当） 望月  聡 ○ 27.10.1～29.9.30

教育学部長 古賀 精治 ○ 28.4.1～30.3.31

経済学部長 大崎 美泉 ○ 28.8.16～30.3.31

医学部長 守山 正胤 ○ 28.4.1～30.3.31

工学部長 豊田 昌宏 ○ 28.4.1～30.3.31

福祉健康科学部長 衣笠 一茂 ○ 28.4.1～30.3.31

福祉社会科学研究科長 阿部   誠 ○ 28.4.1～30.3.31

学術情報拠点長 岸田 哲子 ○ 27.10.1～29.9.30

附属病院長 津村  弘 ○ 26.12.1～29.11.30

教育学部 土居 晴洋 ○ 28.4.1～30.3.31

経済学部 宮町 良広 × 28.4.1～30.3.31

医学部 三股 浩光 ○ 28.4.1～30.3.31

工学部 大鶴  徹 ○ 28.4.1～30.3.31

福祉健康科学部 古城 和敬 ○ 28.4.1～30.3.31

学内共同教育研究施設等 山岡 吉生 ○ 27.4.1～29.3.31

  委員２３人 成立要件１６人以上  出席者２０人（成立）

列席者
 足立監事，松﨑総務部長，永松財務部長，安倍研究・社会連携部長，中村学生支援部長，原
医学・病院事務部長，平尾総務部総務課長，平山企画課長，稲田人事課長，大津財務課長，
結城教育学部事務長，山口経済学部事務長，金丸工学部事務長，安東医学・病院事務部総務
課長，佐藤教育支援課長，馬原監査室長

 3